元，收到其他与筹资活动有关的现金增加了 12,220,319.81 元。

对合并现金流量表的更正情况如下：

单位：元 币种：人民币

受影响的报表科目 更正前金额 更正金额 更正后金额

吸收投资收到的现金 248,509,680.19 12,220,319.81 260,730,000.00

收到其他与筹资活动有关的现金 12,220,319.81 -12,220,319.81 -

筹资活动产生的现金流量净额 275,011,981.80 - 275,011,981.80

对母公司的现金流量表的更正情况如下：

单位：元 币种：人民币

受影响的报表科目 更正前金额 更正金额 更正后金额

吸收投资收到的现金 248,009,680.19 12,220,319.81 260,230,000.00

收到其他与筹资活动有关的现金 12,220,319.81 -12,220,319.81 -

筹资活动产生的现金流量净额 279,801,231.93 - 279,801,231.93

（二）对 2021 年 1-6 月合并及母公司现金流量表的更正

公司按照收到的募集资金总额计入吸收投资活动收到的现金，将承销机构直

接扣除的保荐承销费计入支付其他与筹资活动有关的现金，导致合并及母公司现

金流量表吸收投资活动收到的现金和支付其他与筹资活动有关的现金增加了

25,354,745.35 元。

公司未考虑使用权资产和固定资产内部转移的影响，导致合并现金流量表中

购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金增加了 29,564,853.78 元，

支付其他与筹资活动有关的现金减少了 29,564,853.78 元；母公司现金流量表中

购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金分别增加了 9,336,545.81

元，支付其他与筹资活动有关的现金分别减少了 9,336,545.81 元。

公司未考虑其他流动资产中期初已支付的发行费用对筹资活动现金流的影

响，导致合并及母公司现金流量表支付其他与筹资活动有关的现金增加了

3,315,254.65 元，支付其他与经营活动有关的现金减少了 3,315,254.65 元。

公司未考虑应付账款中的应付租赁款，导致合并及母公司支付其他与筹资活

3

动有关的现金增加了 4,028,571.43 元，支付其他与经营活动有关的现金减少了

4,028,571.43 元。

公司未考虑母子公司内部租赁对现金流的影响，导致母公司支付其他与经营

活动有关的现金增加了 5,175,936.30 元，支付其他与筹资活动有关的现金减少

了 5,175,936.30 元。

对合并现金流量表的更正情况如下：

单位：元 币种：人民币

受影响的报表科目 更正前金额 更正金额 更正后金额

支付其他与经营活动有关的现金 12,965,380.84 7,343,826.08 20,309,206.92

经营活动产生的现金流量净额 -21,492,348.44 -7,343,826.08 -28,836,174.52

购建固定资产、无形资产和其他

长期资产支付的现金
79,228,176.90

-29,564,853.7

8
49,663,323.12

投资活动产生的现金流量净额
-206,625,746.1

0
29,564,853.78

-177,060,892.3

2

吸收投资收到的现金 286,334,745.35
-25,354,745.3

5
260,980,000.00

支付其他与筹资活动有关的现金 46,860,556.65 -3,133,717.65 43,726,839.00

筹资活动产生的现金流量净额 257,723,162.31
-22,221,027.7

0
235,502,134.61

对母公司现金流量表的更正情况如下：

单位：元 币种：人民币

受影响的报表科目 更正前金额 更正金额 更正后金额

支付其他与经营活动有关的现金  16,861,896.50 2,167,889.78 19,029,786.28

经营活动产生的现金流量净额  -47,325,030.17 -2,167,889.78 -49,492,919.95

购建固定资产、无形资产和其他长

期资产支付的现金
38,675,880.53 -9,336,545.81 29,339,334.72

投资活动产生的现金流量净额
-212,720,842.5

0
9,336,545.81

-203,384,296.6

9

吸收投资收到的现金 285,584,745.35 -25,354,745.35 260,230,000.00

支付其他与筹资活动有关的现金 38,187,418.30 -18,186,089.32 20,001,328.98

筹资活动产生的现金流量净额 263,088,707.63 -7,168,656.03 255,920,051.60

（三）对 2021 年 1-9 月合并资产负债表、合并及母公司现金流量表的更正

公司按照收到的募集资金总额计入吸收投资活动收到的现金，将承销机构直

接扣除的保荐承销费计入支付其他与筹资活动有关的现金，导致合并及母公司现

金流量表吸收投资活动收到的现金和支付其他与筹资活动有关的现金增加了

4

25,354,745.35 元。

公司未考虑使用权资产和固定资产内部转移的影响，导致合并现金流量表中

购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金增加了 34,670,493.08 元，

支付其他与筹资活动有关的现金减少了 34,670,493.08 元；母公司现金流量表中

购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金分别增加了 12,777,406.34

元，支付其他与筹资活动有关的现金分别减少了 12,777,406.34 元。

公司未考虑其他流动资产中期初已支付的发行费用对筹资活动现金流的影

响，导致合并及母公司现金流量表支付其他与筹资活动有关的现金增加了

3,315,254.65 元，支付其他与经营活动有关的现金减少了 3,315,254.65 元。

公司的子公司预付了 33,478,704.58 元设备采购款，在财务报表列报时，公

司将其计入了预付款项，导致 2021 年 9 月 30 日的合并资产负债表预付款项增加

了 33,478,704.58 元，其他非流动资产减少了 33,478,704.58 元；同时导致合并

现金流量表中购买商品、接受劳务支付的现金增加了 33,478,704.58 元，购建固

定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金减少了 33,478,704.58 元。

2021 年第三季度，公司的子公司发生火灾，导致了一部分固定资产、长期

待摊费用、存货和使用权资产(融资租入的设备)发生了损失，公司根据火灾发生

的损失情况，报废了部分资产并暂估了可回收的金额。公司未单独考虑各项资产

负债对现金流的影响，导致合并现金流量表收到其他与经营活动有关的现金增加

了 26,087,362.77 元，支付其他与经营活动有关的现金增加了 54,574,444.01

元，购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金减少了 8,159,214.60

元，支付其他与筹资活动有关的现金的现金减少了 17,233,820.21 元，购买商品、

接受劳务支付的现金减少了 3,094,046.43 元。

公司将购买和赎回理财产品的现金流按照净额进行编制，导致合并现金流量

表中投资支付的现金和收回投资收到的现金减少了 205,000,000.00 元；编制母

公司现金流量表时，将定期存单计入了投资活动现金流，导致投资支付的现金和

收回投资收到的现金增加 20,000,000.00 元。

公司未考虑收到的应收票据贴现的现金流，导致合并和母公司现金流量表中

收到其他与筹资活动有关的现金和偿还债务支付的现金减少了 12,575,320.59

元；

5

公司未考虑母子公司内部租赁对经营活动的影响，导致母公司现金流量表中

支付其他与经营活动有关的现金增加了 5,175,936.30 元，支付其他与筹资活动

有关的现金减少了 5,175,936.30 元；

公司未考虑期初货币资金中开具银行承兑汇票的保证金本期到期对购买商

品、接受劳务支付的现金的影响，导致合并和母公司现金流量表购买商品、接受

劳务支付的现金增加了 3,710,511.29 元；

公司在编制母公司现金流量表时，将母子公司的经营性往来计入投资活动，

导致母公司现金流量表收到其他与投资活动有关的现金和支付其他与投资活动

有关的现金增加 12,020,265.42 元。

对合并资产负债表的更正情况如下：

单位：元 币种：人民币

受影响的报表科目 更正前金额 更正金额 更正后金额

预付款项 44,992,077.08 -33,478,704.58 11,513,372.50

其他非流动资产 23,251,231.70 33,478,704.58 56,729,936.28

对合并现金流量表的更正情况如下：

单位：元 币种：人民币

受影响的报表科目 更正前金额 更正金额 更正后金额

收到其他与经营活动有关的现金 29,148,651.47 -26,087,362.77 3,061,288.70

购买商品、接受劳务支付的现金 218,381,068.97 -34,095,169.44 184,285,899.53

支付其他与经营活动有关的现金 85,209,343.48 -51,259,189.36 33,950,154.12

经营活动产生的现金流量净额 -74,627,686.62 59,266,996.03 -15,360,690.59

收回投资收到的现金 - 205,000,000.00 205,000,000.00

购建固定资产、无形资产和其他长

期资产支付的现金
115,266,137.91 6,967,426.10 122,233,564.01

投资支付的现金 60,000,000.00 205,000,000.00 265,000,000.00

投资活动产生的现金流量净额
-168,538,479.4

9
-6,967,426.10

-175,505,905.5

9

吸收投资收到的现金 286,334,745.35 -25,354,745.35 260,980,000.00

收到其他与筹资活动有关的现金 - 12,575,320.59 12,575,320.59

偿还债务支付的现金 94,957,606.03 12,575,320.59 107,532,926.62

支付其他与筹资活动有关的现金 37,931,415.56 23,234,313.29 61,165,728.85

筹资活动产生的现金流量净额 271,381,450.55 -48,589,058.64 222,792,391.91

现金及现金等价物净增加额 28,215,284.44 3,710,511.29 31,925,795.73

期初现金及现金等价物余额 22,958,742.32 -3,710,511.29 19,248,231.03

对母公司现金流量表的更正情况如下：

6

单位：元 币种：人民币

受影响的报表科目 更正前金额 更正金额 更正后金额

购买商品、接受劳务支付的现
180,720,797.7

8
-3,710,511.29

177,010,286.4

9

支付其他与经营活动有关的现金  21,609,731.32 -1,860,681.65 19,749,049.67

经营活动产生的现金流量净额
-39,033,409.7

1
5,571,192.94

-33,462,216.7

7

收回投资收到的现金
225,000,000.0

0

-20,000,000.0

0

205,000,000.0

0

收到其他与投资活动有关的现金 12,020,265.42
-12,020,265.4

2
-

购建固定资产、无形资产和其他长期

资产支付的现金
55,473,886.72

-12,777,406.3

4
42,696,480.38

投资支付的现金
361,000,000.0

0

-20,000,000.0

0

341,000,000.0

0

支付其他与投资活动有关的现金 32,099,136.07
-12,020,265.4

2
20,078,870.65

投资活动产生的现金流量净额
-210,815,724.

53
12,777,406.34

-198,038,318.

19

吸收投资收到的现金
285,584,745.3

5

-25,354,745.3

5

260,230,000.0

0

收到其他与筹资活动有关的现金 - 12,575,320.59 12,575,320.59

偿还债务支付的现金 92,036,689.41 12,575,320.59
104,612,010.0

0

支付其他与筹资活动有关的现金 42,153,954.13
-10,716,657.3

6
31,437,296.77

筹资活动产生的现金流量净额
266,016,696.7

0

-14,638,087.9

9

251,378,608.7

1

现金及现金等价物净增加额 16,167,562.46 3,710,511.29 19,878,073.75

期初现金及现金等价物余额 19,347,481.12 -3,710,511.29 15,636,969.83

（四）对 2021 年度合并现金流量表的更正

公司将期末应付工程款抵减了购买商品、接受劳务支付的现金，导致 2021

年度购买商品、接受劳务支付的现金减少了 62,385,871.92 元，购建固定资产、

无形资产和其他长期资产支付的现金增加了 62,385,871.92 元。

对合并现金流量表的更正情况如下：

单位：元 币种：人民币

受影响的报表科目 更正前金额 更正金额 更正后金额

购买商品、接受劳务支付的现金 150,088,639.72 62,385,871.92 212,474,511.64

经营活动产生的现金流量净额 55,960,948.39 -62,385,871.92 -6,424,923.53

7

购建固定资产、无形资产和其他长

期资产支付的现金
258,407,097.93 -62,385,871.92 196,021,226.01

投资活动产生的现金流量净额
-281,151,663.0

8
62,385,871.92

-218,765,791.1

6

（五）对 2022 年 1-3 月合并现金流量表的更正

公司将期末应付工程款抵减了购买商品、接受劳务支付的现金，导致购买商

品、接受劳务支付的现金增加了 23,505,127.97 元，购建固定资产、无形资产和

其他长期资产支付的现金减少了 23,505,127.97 元。

单位：元 币种：人民币

受影响的报表科目 更正前金额 更正金额 更正后金额

购买商品、接受劳务支付的现金 91,423,451.25 -23,505,127.97 67,918,323.28

经营活动产生的现金流量净额 -19,291,387.98 23,505,127.97 4,213,739.99

购建固定资产、无形资产和其他长

期资产支付的现金
39,088,584.09 23,505,127.97 62,593,712.06

投资活动产生的现金流量净额 -6,880,730.33 -23,505,127.97 -30,385,858.30

三、本次会计差错更正对公司的影响

根据企业会计准则的规定，本公司对会计差错更正采用追溯重述法，本期会

计差错更正对公司各个报告期的总资产、归属于上市公司股东的净资产、利润总

额、净利润和归属于上市公司股东的净利润均无影响；本期财务报表更正数据主

要影响了上述各期现金流量表中经营活动、筹资活动和投资活动现金流间的列报，

除 2021 年第三季度以外，对报告期各期的净现金流量无影响。

四、审议程序及专项意见

公司于 2022 年 5 月 24 日召开第一届董事会第二十二次会议、第一届监事会

第十八次会议，审议通过了《关于前期会计差错更正的议案》，独立董事对本事

项发表了明确同意的独立意见。董事会对《关于前期会计差错更正的议案》的表

决情况为：9票赞成、0票反对、0票弃权。

（一）董事会意见

董事会认为：本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号——会计政策、

会计估计变更和差错更正》和中国证券监督管理委员会《公开发行证券的公司信

息披露编报规则第 19 号——财务信息的更正及相关披露》等相关文件的规定，

8

是对公司实际经营状况的客观反映，更正后的信息能够更加客观、公允地反映公

司的财务状况和经营成果，有利于提高公司财务信息质量。综上，董事会同意本

次前期会计差错更正事项。

（二）独立董事意见

独立董事认为：公司本次会计差错更正事项符合公司实际经营和财务状况，